
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                             březen  -  duben 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
zs.boskovice.cz/zs3/                                 březen  -  duben  2013                       ročník: 7                               číslo 37 
 

 Z obsahu:   -     Recitační soutěže 

                    -      Přírodovědný program v Rozmarýnku 

- Světem na křídlech poezie 

- Jarní jarmark 

- Vítání jara ve školní družině 

- Jak se mají naši prvňáčci    

- Výsledky jarního sběru 

- Čarodějnické odpoledne ve školní  

družině 

- Anglická burz 

- Slavíme Den Země 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                             březen  -  duben 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

         Milí čtenáři a příznivci Slováčku! 

          Prožíváme krásné, teplé májové dny. Letos jsme se na ně všichni těšili určitě více než v jiných letech, protože jaro  

          k nám letos přicházelo opravdu velmi pomalu a nesměle, lehce našlapovalo opatrnými krůčky a svůj boj o vládu 

          se zimou velmi často prohrávalo. Březen se projevil jako veskrze zimní měsíc a určitě si všichni pamatujete 

          na nedávné Velikonoce na sněhu. I když sluníčka a tepla bylo opravdu málo, přesto dění a náladu na naší 

          škole prozářilo několik výrazných a povedených akcí. 

          A protože „Trocha poezie nikoho nezabije“ a je jí mezi námi stále méně, začneme recitačními soutěžemi. 
                                                                                                                                                                        / - iva –) 
            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

       

         Školní kolo recitační soutěže na I.stupni 

             
          V úterý odpoledne 12.března se sešly děti ze 3.-5.tříd, aby poměřily svoje umění v přednesu. 
                  V průběhu celého odpoledne všichni soutěžící dokázali, že slovo poezie jim rozhodně není cizí, že nejen 

          rády čtou, ale také, že se dokáží pěknou básničku naučit zpaměti a v jejím přednesu si rády zasoutěží, 

                    Rozhodnout, kdo byl nejlepší, nebylo pro porotu určitě vůbec jednoduché. V závěru soutěže tak byly 

          vyhlášeny výsledky a odměněni všichni vítězové. Dá se ale říci, že vlastně vyhráli všichni. Všichni, kteří se 

          zúčastnili a přispěli tak k příjemným chvílím stráveným společně s „Paní Poezií.“ 
                                                                                                                                                                      ( -iva- ) 
           xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         
         

          

         

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Výsledky kategorie 3.tříd:   

                1.místo                2.místo             3.místo 

        Jan Přichystal     3.F    Hana  Marková     3.F     Daniela Keralová   3.E 

 

                Výsledky kategorie 4.tříd:   

                1.místo                2.místo             3.místo 

      Marianna  Klevetová   4.E    Šárka  Dvořáčková   4.E     Jakub  Beneš  4.F 

 

               Výsledky kategorie 5.tříd:   

                1.místo                2.místo             3.místo 

      Jakub  Rathouský   5.F    Martina  Stloukalová  5.F     Eliška  Kudláčková  5.F 

 

 

 

 

 



     
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                             březen  -  duben 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                 Školní kolo recitační soutěže na II.stupni 

 
              Následující den, ve středu 13. března, se konalo školní kolo recitační soutěže žáků 6.-9.tříd. 
                Nejpočetněji byli zastoupeni soutěžící ze třídy 6.D, z vyšších tříd bylo soutěžících výrazně méně. Přesto 

         je možné vyhodnotit letošní školní kolo jako velice úspěšné. O tom, že všichni soutěžící si dali s výběrem  

         „své“ soutěžní básně práci, svědčí určitě to, že zaznělo mnoho pěkných a zajímavých básní, včetně velice 

         dobře vybraného a působivě předneseného úryvku  prózy. 

                  I tentokrát měla porota ve složení paní učitelky G.Staňkové, L.Mackové, S.Hrdličkové a I.Halouzkové 

          těžké rozhodování a kdyby to bylo možné, určitě by rozšířila počet prvních míst. Pěkné soutěžní odpoledne 

          bylo zakončeno vyhlášením vítězů a předáním diplomů a drobných odměn. 
                                                                                                                                                                           ( -iva- ) 

             Výsledky kategorie 6. – 7.tříd   

                1.místo                2.místo             3.místo 

      Erika Machanová  7.E       Jan Kolář   6.D     Magda  Chlupová  6.D 
 
            

            Výsledky kategorie 8.  -  9.tříd   

                1.místo                2.místo             3.místo 

      Veronika  Živná  9.D    Martina  Stloukalová  5.F     Eliška  Kudláčková  5.F 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                             březen  -  duben 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

               Světem na křídlech poezie 

        
                První jarní den bývá naplněn nadějí a příslibem všeho nového a pěkného. I letošní 20. březen 

       se na nás, sice jen nakrátko, usmál modrou oblohou a hřejivými paprsky slunce.  

       Jarní slunce svítilo na cestu všem, jejichž kroky směřovaly do budovy kina Panorama, neboť tam se 

       konala již tradiční přehlídka recitace žáků naší základní školy pod názvem „ Světem na křídlech poezie“. 

       
                                                                                                Svým úvodním slovem zahájila ve 14:00 

                                                                                                             program bývalá žákyně naší základní školy 

                                                                                                             Izabela Štěpánková a vzápětí se již rozezněly 

                                                                                                             svěží tóny lidové písně.  Děvčata i chlapci známé 

                                                                                                             boskovické taneční skupiny Borověnka dokázali 

                                                                                                             navodit skvělou atmosféru a skvěle tak zahájit 

                                                                                                             jarní oslavu poezie. 

                                                                                                                       A pak se již obecenstvo zaposlouchalo do veršů, 

                                                                                                             které přednesli nejlepší účastníci školních kol I.stupně. 

                                                                                                                       Následovalo vystoupení kroužku „Kytara 

                                                                                                             k táboráku“ a pak již své recitační umění představili 

                                                                                                             žáci a žákyně 6. A 7. tříd.  Témata básní, která jsme 

                                                                                                             si vyslechli, byla vskutku různorodá a bylo znát, 

                                                                                                              že soutěžící si s jejich výběrem dali značnou práci. 

                                                                                                 Chvíle vyplněné verši byly opět vystřídány 

                                                                                      hudbou a tentokrát všichni s nadšením sledovali 

                                                                                               pěvecké vystoupení Kamily Hrnčířové a Venduly Valnohové 

                                                                                              které za doprovodu kytary zazpívaly slavnou píseň 

                                                                                              z oscarového filmu Once  „Falling Slowly.“ 

                                                                                                              Závěrečná část tohoto příjemného odpoledne byla 

                                                                                             vyhrazena nejstarším žákům, kategorii 8. A 9. tříd. Celkem 

                                                                                             zaznělo osm básní a je jistě potěšující, že přednášely nejen 

                                                                                             dívky, ale i tři chlapci. Jarní odpoledne vyplněné poezií, 

                                                                                             tancem a písničkou se pomalu chýlilo ke svému konci.  

                                                                                             O samotný závěr se písní „Emoce v kuchyni“ postarala 

                                                                                             Kamila Hrnčířová. Diváci i účinkující, všichni se rozcházeli 

                                                                                             domů obohaceni o mnoho pěkných dojmů a zážitků. 
                                                                                                                                                                 ( - iva - ) 

 
       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                  

                                                                       

 
 

  

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                             březen  -  duben 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Vítání  jara  ve  školní  družině 

      
             Ačkoli ani ve druhé popovině března počasí jaro nepřipomínalo ani v nejmenším, do naší školní 

         družiny dorazilo v těchto dnech v plné parádě! Okna, chodby i celý pavilon se v týdnu od 11. do 15.  

         března rozzářily barevnými tulipány, smějícími sluníčky a motýlky a svoje šikovné ruce děti nenechaly 

         zahálet ani ve čtvrtek 21. března, kdy první jarní den přivítali společnou Velikonoční dílnou. 
               Její náplň si pečlivě připravila a celé odpoledne řídila děvčata ze 4.A SPgŠ, která v naší družině 

          pod vedením paní profesorky Strbačkové celoročně praktikují a vedou si opravdu na výbornou ! 

          Děti si k jarní výzdobě svých domovů odnášely zajíčka z hoblinek, přáníčko vlastnoručně spletenou pomlázku 

          z vrbového proutí a také pozvání na sobotní Jarní jarmark, který se na naší škole uskutečnil v sobotu 23. Března 

          dopoledne. Děti ze školní družiny zde návštěvníkům ve svých třech dílničkách nabídly k výrobě a dekoraci 

          květináček s klíčící kytičkou, cožbyl kakaový muffin s marcipánovou rostlinkou. Na květináč si ještě zájemci 

          mohli vyrobit skládaný barevný obal s visačkou, či použít celofán a lýko. Všem našim dětem, které celé sobotní 

          dopoledne na jarmarku pilně pracovaly, patří velký dík. 
                                                                                                                                                              Alena Koutná 

     

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

          Jarní  jarmark  na  Slovákově 
            
             Každý, kdo překonal drobné problémy spojené se sobotním vstáváním a vydal se jarním, i když 

         poněkud mrazivým, ránem do naší školy, udělal určitě moc dobře. V sobotu 23. Března se na naší 

         škole konal v pořadí již III. jarmark. 
               Na samotném počátku této úspěšné akce byla iniciativa dvou šikovných maminek paní Blanky Matuškové 

          a paní Michaely Dufkové, které si své myšlenky a nápady nechtěly nechat jen pro sebe a své děti. S podporou 

          ostatních rodičů i učitelů se jim tak již v loňském roce podařilo zrealizovat zcela ojedinělou akci, ve které 

          se propojila nejen iniciativa, tvořivost a radost z tvůrčí práce, ale také partnerství a sounáležitost. 

 

 

 

 

 

 

 



 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                             březen  -  duben 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    

                   A tak se i tentokrát sešly starší i mladší děti, přišli jejich rodiče, 

      prarodiče  a učitelé. Paprsky jarního sluníčka jako by chtěly omluvit 

      tu velkou zimu venku a o to víc rozehřály atmosféru uvnitř. 

                Po zahájení a úvodním slovu paní zástupkyně Blanky Bohatcové 

      a vystoupení žáků 5.E třídy se všichni účastnící rozběhli do jednotlivých 

      dílen. Za symbolický poplatek si tak mohli ozdobit vajíčka, vyrobit 

      větrníček či krásný barevný velikonoční věnec, vytvořit květináček 

      s jarní kytičkou, na jehož obsahu si mohli i pochutnat, neboť „hlínu“ 

      tvořila voňavá vypečená muffina a jako materiál na lístečky posloužil 

      čerstvý marcipán. Nechyběly ani dílny, kde si na své přišli mladší 

      i starší kluci. Šikovní tatínci je zasvětili do tajů a pomohli jim s výrobou 

      pravé dřevěné píšťalky nebo dokonce ptačí budky! 

                  Pak se ale již ozvaly první tóny „Dešťové kapely“ pod vedením paní učitelky Hany Klosové a všichni 

      příchozí se opět sešli, aby sledovali toto nevšední a velmi působivé vystoupení. Nutno říci, že zpěv a hudební 

      doprovod na netradiční hudební nástroje žáků 2.F třídy opravdu všechny nadchl a potěšil. 
 

                                                                                                                   Pak se ale opět otevřely dveře Ptačí, Květinové a Jarní třídy 

                                                                                              a dílny v nich opět přilákaly všechny k pokračování v tvůrčí 

                                                                                              práci. Není divu, že během všech těchto aktivit pocítili mnozí 

                                                                                              žízeň nebo dokonce hlad. Samozřejmě, nebyl by to správný  

                                                                                              jarmark, kdyby na něm chybělo občerstvení. Za tímto 

                                                                                              účelem lákala návštěvníky kavárna, kde za vydatné pomoci 

                                                                                              chlapců z 8.D třídy nabízeli nejen vynikající kávu a jiné 

                                                                                              nápoje, ale také chlebíčky s nejrůznějšími jarními pomazánkami 

                                                                                              nebo sladké moučníky. 
 

 

 

 

 

 

 

         Součástí celého programu byla i další vystoupení 

       žáků naší školy. Děti se pobavily a rodiče i prarodiče 

       nostalgicky zavzpomínali na doby dávno minulé 

       při sledování Retro sportovní improvizace chlapců 

       a děvčat ze třídy 6.D a 8.D pod vedením paní učitelky 

       Světlany Hrdličkové. 

             O tom, co všechno umí a mnohdy o tom ani nevíme, 

        nás zase přesvědčila děvčata ze 7.E třídy. Pěvecké 

        kvarteto ve složení Dominiky, Andrejky, Eriky a Pavly 

        pobavilo diváky zpěvem současných moderních písniček doprovázených na klávesy. V samotném závěru 

        jarmarku předvedli své umění někteří členové taneční skupiny Tancini. 
 

 

 

 

 

 

 

.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                             březen  -  duben 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                         V průběhu celého dopoledne probíhal souběžně i venkovní program, který zaštítila Lesní školka a zájemci 

           se tak mohli pustit do hledání vajíček.  

                     Radost, úsměvy, spokojenost, pocit z dobře vykonané práce…….  to vše se odráželo v očích všech, kteří 

           se sešli při závěrečném vyhodnocení Soutěže o nejlepší pomazánku a pak už jen poděkování a rozloučení. 

           Na shledanou a sejdeme se zase příště, na jarmarku adventním ! 
                                                                                                                                                                           ( - iva - ) 

         
 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

                   A jak se mají naši prvňáčci  ??       

           
            Jedním slovem  -  skvěle !  
              Zdá se to jako chvilička, kdy naši nejmladší žáci vstoupili 

               v doprovodu svých rodičů poprvé do naší školy. V současné 

               době už patří mezi zkušené školáky, umí nejen číst, psát  

               a počítat, ale společně se svými paními učitelkami prožili řadu 

               příjemných akcí. 

               V posledním březnovém týdnu začali žáci prvních tříd chodit 

               plavat. Absolvují deset lekcí plaveckého výcviku 

              v plavecké škole v Městských lázních Boskovice.  

                                                                                                              Další zajímavou akcí, kde se děti nejen pobavily, ale také 

                                                                                                              poučily, byla beseda v Městské knihovně v Boskovicích. 

                                                                                                             Ta všechny jako mávnutím kouzelného proutku přenesla  

                                                                                         do světa kouzel a čar. Od paní knihovnice se děti dozvěděly  

                                                                                         zajímavé informace o skutečném historickém pozadí 

                                                                                         Filipojakubské noci a pálení čarodějnic a mohli si také 

                                                                                         prohlédnout mnoho pěkných knížek, v nichž jsou hlavními 

                                                                                         postavami hodné i méně hodné čarodějnice. Jestlipak také 

                                                                                         znáte „Dívku na koštěti“, „Malou čarodějnici“,  „Páťu 

                                                                                         a kostlivce“, „Nauč se čarovat“ nebo „Lexikon kouzel“? 

                                                                                         Ti nejzdatnější čtenáři přečetli ostatním ukázky z připravených 

                                                                                         titulů. 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

 

 

 

  



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                             březen  -  duben 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                                                                                                    Protože prvňáčci byli na čarodějnice teoreticky připraveni a navíc 

                                                                                  se kvapem blížil 30.duben, rozhodli se, že si vyrobí skvělé masky, 

                                                                                  aby je setkání s nějakou opravdovou čarodějnicí jen tak nepřekvapilo! 

                                                                                  Podívejte se, jak usilovně pracovali a jak jim to nakonec slušelo! 

                                                                             

                                                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          22. dubna slaví společně lidé na celém světě Den Země. Tímto svátkem si chtějí především připomenout význam 

        naší „modré“ planety, která je pro nás všechny domovem. Všichni rozumní lidé si uvědomují, že si svůj domov 

        musíme chránit a snažit se o to, abychom jej zachovali i příštím generacím. 

                      Žáci 1.F třídy si tak v tomto dubnovém týdnu vyšli na jarní procházku, kde je potěšilo nejen teplé jarní 

        sluníčko, ale především probouzející se příroda. Své zážitky a postřehy pak přenesli na papír formou obrázků, 

        výkresů a pracovních listů. 
                                                                                                                                                                                                          (  - iva -  ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                    Čarodějnické  odpoledne ve školní  družině 
 

                   Čarodějnice, kouzelnice, ježibaby, baby Jagy ………… s bradavicí nebo bez, s kocourem, dadem či sovou 

           na rameni, s létajícím koštětem, smetákem, metlou nebo třeba i vařečkou  ………. Tyto všechny jste mohli 

           zahlédnout, pokud jste ve čtvrtek 25. dubna procházeli kolem hřiště naší školy. 

                   Právě tam si letos s malým předstihem daly sraz děti ze školní družiny, aby si společně s děvčaty ze SPgŠ 

           a se svými vychovatelkami připomenuly svátek čar a kouzel. 

                   Čarodějnickým odpolednem nás provedly velké čarodějky, které dětem připravily řadu nástrah a překvapení – 

           přelet na koštěti, kouzelné chutě a vůně, mazaný čarodějnický kvíz a řadu dalších…. Zlatým hřebem pak bylo 

           exluzivní kuchařské číslo vrchní čarodějky Báry, která před zraky všech diváků připravila speciální  

           červenomodrý čarodějnický lektvar pěnící víc než hrneček ve známé pohádce !  

           Nakonec nezbylo než poděkovat našim studentkám ze 4.A SPgŠ a paní profesorce Strbačkové za krásné 

           Odpoledne a těšit se na čarodějnický slet opět za rok !                                                Alena Koutná 
          
 

 

 

. 

 
                                                                                                     
 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

  

 

 
 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                             březen  -  duben 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                                           Výsledky  jarního  sběru 
 

                                             

1. stupeň 

1. místo 2. místo 3. místo 

     třída  II.E      třída  III.E          třída  III.F 

          1 613 kg  (90 kg)          1 632 kg     (75 kg)         1 169 kg       (56 kg) 

 

                                        

1. stupeň - jednotlivci 

            1.  místo           1.  místo           1.  místo 

 Michal Krátký  3.F  Jakub  Krátký  5.F  Alan Kejík  2.F 

                705 kg                683 kg                510 kg 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

  

 

                                         

 

 

 

                   V tomto jarním sběru se odevzdali celkem 12 270 kg starého papíru .Průměr na jednoho žáka 

              činí 312 kg. 
        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

                                                                                                        Anglická burza e školní družině 
 

                                                                                                    Přestože páteční podvečer je dobou, kdy se školní dveře 

                                                                      již zavírají a většina rodin se chystá na víkend, v budově naší 

                                                                     školy tomu bylo  pátek 5.dubna úplně jinak! 
                                                                         Jídelna školy teprve o páté ožívá čilým ruchem…… Školní družina 

                                                                            zde pořádá svou historicky první Anglickou burzu, pro kterou jsme 

                                                                            našli zor právě za hranicemi naší země -  v anglických školách. 

                                                                                Celé burze předcházela pečlivá příprava, kdy si děti v době svého 

                                                                            odpoledního pobytu  družině  vytvářely a malovaly své prodejní stánky. 

                                                                            Doma pak s rodiči vymyslely, co nabídnou k prodeji kupujícím – 

                                                                            podle toho také dostaly jednotlivé stánky své názvy. 

                     A tak jste zde v pátek mohli navštívit např. Vojtíškův obchůdek, Klárčiny hračky za vaše kačky, 

               Járovu čajovnu, Barunčiny bochánky, Obchůdek U Kleveťáčků ……… celkem 24 barevných stánků 

               plných sladkých i slaných dobrot, domácích výrobků a všeho, co děti s rodiči dokázali vymyslet. 

                      Součástí burzy byla i družinová kavárnička, kde si mohli všichni účastníci po nákupech posedět, 

               dát si kávu, čaj či limonádu s dobrým zákuskem, odpočinout si a popovídat. 
 

 

 

2. stupeň 

       1.  místo           2.  místo           1.  místo 

         třída  VII.D         třída  VI.D         třída  II.E 

          634 kg    (90 kg)        704 kg    (25 kg)           410 kg      (17 kg) 

2. stupeň  -  jednotlivci 

         1.  místo            1.  místo          1.  místo 

Anna Fadrná  9.E Jakub Štěpán  8.E Kamila Pešová  7.D 

             187 kg             169 kg               163,5 kg 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                             březen  -  duben 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          Dětem se  té době nabízely k zábavě dvě soutěže v házení míčků a obručí a také na ně čekala malá jarní 

         dílna, kde si mohly vyrobit ozdůbku do květináče – motýlka.  Celá burza probíhala ve velmi milé atmosféře a když 

         nám šero a přítmí za okny připomnělo, že večer je tady, nikomu se domů ani nechtělo. Přesto jsme se nakonec 

         rozešli s příjemným pocitem, že hlavní cíl a smysl celé akce byl splněn – děti se důkladně procvičily v počítání, 

         prodejci měli téměř vyprodáno, nakupující si spokojeně nesli plné tašky, ale hlavně – díky našim neuvěřitelně 

         šikovným a vstřícným rodičům jsme se společně s dětmi pobavili tak, že na tento pátek budeme určitě dlouho 

         vzpomínat. 

                       Velké díky posíláme také vedení naší školy, skupince žáků z 8. a 9. tříd a všem, kteří nás v pořádání 

         Anglické burzy podpořili a pomohli.  Díky vám všem tak docela možná vznikla nová a určitě pěkná tradice 

         naší družiny i do budoucna. … Tak se na vás všechny těšíme zase příště! 
                                                                                                               Za vychovatelky školní družiny AlenKoutná 

        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
                   
         

                                                     Slavíme Den Země 
 

                                                     V pondělí 22.dubna odpoledne  

                                       navštívili členové přírodovědného 

                                       kroužku vedeného paní učitelkou 

       Bohatcovou vernisáž výstavy Brána recyklace v rámci 

       akce Člověk a odpady – zboříme mýty o netřídění. 

       Výstava se konala v boskovickém muzeu. 
              Celá výstava putuje po České republice již několik let. 

        Viděli jsme tam mnoho výrobků z recyklovaných odpadů, např. 

        z papíru a pet lahví. Všem se asi nejvíce líbil pet lahvový skleník, 

       ale také tašky a hračky. Kdo chtěl, mohl si vyrobit obrázek z uzáěrů 

       pet lahví. Celá výstava byla velmi poučná a líbila se mi. 
                                                                                                        Týna Pavelová, 6.D 
       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                             březen  -  duben 2013   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

           Návštěva Sběrného dvora a kompostárny v Boskovicích 
 

                      Další akcí, kterou podnikli žáci 6.D třídy v rámci oslav 

        Dne Země byla exkurze do Sběrného dvora a kompostárny 

        v Boskovicích. 30.dubna se tu konal Den otevřených dveří. 

        Zde jsou jejich názory a postřehy. 
 

 

 

 

                      Drtič je stroj, který rozdrcuje                                    Dne 30.dubna 2013 

                 kompostový odpad. Na kompostárnu                          jsme byli s naší třídou se podívat   

                 můžete odvážet: trávu, seno, slámu,                            na skládku v Boskovicích u Westernového 

                 větve ze stromů, ovoce i zeleninu, městečka. Když jsme přišli, půjčili nám 

                 Bioodpady nesmí obsahovat zbytky žluté výrazné vesty, aby nás bylo vidět. 

                 plastů, neželezné i železné kovy, maso,  Nejdříve nám ukázali, jakým způsobem 

                 kosti a kamenný beton. roztřídit různý odpad: sklo, kopírky, 

                                                              Magda plast, baterie, atd. Zaujalo nás, když nám 

 ukazovali, že plynné odpady musí být 

 uzamčeny v železných klecích, oddělené 

 od ostatního odpadu , protože jinak 

                                                                                                                 by to mohlo vybouchnout. 

                                                                                                                 Potom jsme šli ke stanu, kde nám řekli 

                 V úterý 30.dubna jsme byli na Dnu                             spoustu informací ohledně plastu, které 

               otevřených dveří  v areálu firmy Sita                            jsme dříve nevěděli. Dále jsme viděli 

              v lokalitě Doubravy v Boskovicích.                               popelářské auto, velký stroj, který drtil 

              Do této lokality firma Sita sváží  komunální                  dřevo a auto, které rozmělňovalo 

              odpad z Boskovic a okolních vesnic.                            znečištěnou půdu na úrodné hnojivo. 

              Součástí exkurze byla přednáška o třídění                                                                  Sabina 
                odpadu. Odpad se třídí na sklo, plasty, papír 

                a nápojové kartony. Do kontejneru na sklo 

                patří lahve od nápojů, skleněné nádoby 

                a tabulové sklo. Do kontejneru na plasty patří: 

                plastové nádoby a lahve, výrobky z plastů, 

                sáčky a folie. Do kontejneru na papír patří: 

                noviny, časopisy, krabice, lepenka a karton, 

                kancelářský papír a sešity. 

                                                                    Terka L. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk 

 

              REDAKCE: 

           Šéfredaktor:       Ivana Halouzková    ( - iva  -) 

           Redaktoři:           Alena Koutná 

                                        Jana Čániová 

                                        Týna Pavelová 

           Grafická úprava:    Ivana Halouzková 

           Adresa redakce:    Základní škola Boskovice, okres Blansko 

                                            Slovákova 8 

                                            680 01 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

      

 


